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Po urazie mózgu trzeba się dobrze odżywiać

Nowojorscy lekarze z Presbyterian Hospital/Weill Cornell Medical Center przeanalizowali dane
dotyczące 797 pacjentów, leczonych w latach 2000-2006.
Sprawdzili, po jakim czasie podawano im pokarm do żołądka i jaka była jego kaloryczność.

Po uwzględnieniu takich czynników jak wiek, wysokie ciśnienie tętnicze, ciśnienie śródczaszkowe,
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stan układu nerwowego oraz układu krążenia, a także wyników tomografii komputerowej wykonanej
po urazie okazało się, że im wcześniej podawano pacjentowi pokarm i im bardziej ów pokarm był
kaloryczny, tym większe szanse na przeżycie miał chory.

Bez podawanego do żołądka pokarmu w pierwszych 5-7 dniach po urazie śmiertelność była od 2 do
nawet czterech razy wyższa.
Każde obniżenie kaloryczności o 10 kilokalorii na kilogram masy ciała zwiększało śmiertelność
o 30-40 procent. Najlepszy wynik miało podawanie co najmniej 25 kilokalorii na kilogram dziennie.

Niestety, aż u 62 procent pacjentów poziom ten nie został osiągnięty.Dotychczas - opierając się
głównie na biochemicznej wiedzy - klinicyści zakładali, że pacjentowi po ciężkim urazie w zupełności
wystarczy dożylne podawanie substancji odżywczych.
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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